关于评选 2023 届本科毕业生校级优秀学士

学位论文（设计）的通知

各相关学院：

根据学校 2023 届本科毕业生学士学位论文（设计）（以

下简称“论文”）管理工作计划，教务部决定组织开展本届

本科毕业生校级优秀学士学位论文评选工作，现将有关事宜

通知如下：

一、参评对象

2023 届本科毕业生所撰写的学士学位论文。

二、参评基本原则

（一）论文选题符合所修专业的培养目标，能够达到专

业综合训练要求，成绩在 90 分（含）以上；

（二）论文查重率≤10%；

（三）优先评选通过工程实践、实习及社会调查等实践

形式完成的论文。

三、评选方式

学院择优推荐本单位学士学位论文，学校依据论文专项

检查情况以及查重结果进行复核并确定校级优秀学士学位

论文名单。

四、学院推荐评审要求

（一）评审专家基本条件

1．师德高尚、公道正派，能公平、公正地开展评审。

2．应具有副高及以上职称或博士学位，治学严谨，有

较高的学术水平，在教学第一线指导过本科论文；指导过省

级优秀学士学位论文者优先。

3．所学或任教专业与评审论文所属专业相同或相近。

（二）评审要求

1．评审专家对参评论文要严格按照其撰写基本要求认

真评审，不得徇私舞弊或草率行事。

2．每篇推荐校级优秀学士学位论文的评审专家不得少

于 3 人；评审专家不得参评本人指导的论文。

3．评审工作结束后，工科、艺术类专业论文评审专家

填写《优秀学士学位论文评审表（工科、艺术类）》（见附件

2），人文、社科类专业论文评审专家填写《优秀学士学位论

文评审表（人文、社科类）》（见附件 3）。

（三）评审结果公示

各相关学院应对评审结果进行不少于 3 个工作日的公

示。公示无异议，由学院填报《校级优秀学士学位论文推荐

汇总表》（见附件 1）。

五、参评指标

参评指标按照各相关学院 2023 届本科毕业生人数的

1.5%分配（推荐基数为 2 篇）。

序号 学院 参评指标（篇）

1 电子商务学院 5

2 管理学院 12

3 环境与生物工程学院 3

4 计算机与自动化学院 6

5 经济与商务外语学院 6

6 人工智能学院 4

7 文法学院 7

8 物流学院 3

9 艺术与设计学院 9

总计 55

六、提交材料

（一）提交材料类型

各相关学院评选优秀学士学位论文结束后，需提交以下

材料：《校级优秀学士学位论文推荐汇总表》电子版和纸质

件、推荐论文 pdf 和 Word 电子版、经评审专家签名的评审

表扫描件电子版、学院评审安排及公示材料电子版和纸质

件。

（二）提交材料要求

1．各学院需对论文 pdf 和 Word 电子版认真检查验收，

尤其注意以下几点：（1）插（附）图、表格是否完整、完好；

（2）总页码与目录是否一致，中间是否缺页；（3）封面页、

目录、摘要及关键词（中英文）、正文、参考文献、文献综

述等内容是否齐全；（4）pdf 文档不包含作者、导师、致谢

等信息。

2．每个专业分别建立 pdf 和 word 版两个文件夹，文件

夹以专业命名，论文正文命名方式为专业+学号。

3．《校级优秀学士学位论文推荐汇总表》的排序以学院

为单位（不分专业），根据论文评审质量依次进行排序。

（三）提交时间

提交材料截止时间为 2023 年 11 月 28 日，逾期将视为

弃权。

联系人：牟岩 联系方式：88147069

办公地址：综合楼 11 楼 1125 办公室

电子邮箱：mouyan@wtbu.edu.cn

附件：1．校级优秀学士学位论文推荐汇总表

2．优秀学士学位论文评审表（工科、艺术类）

3．优秀学士学位论文评审表（人文、社科类）

教务部

2023 年 11 月 14 日